MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
CENTRO DE GESTÃO ACADÊMICA

AVISO DE EDITAL 01/2025

O Reitor da Universidade Federal de Jataí (UFJ), no uso das atribuições que lhe conferem o art.
11, § 1º da Lei nº 13.635, de 20 de março de 2018, bem como o Decreto Presidencial, de 30 de
janeiro de 2024, publicado no Diário Oficial da União em: 31/01/2024, Edição: 22, Seção: 2,
Página: 1,   e considerando os termos da Portaria n.º 376/2023/UFJ, de 02/05/2023, do Gabinete
da Reitoria da UFJ, que mantém no âmbito da Universidade Federal de Jataí (UFJ) os
procedimentos acadêmicos e administrativos disciplinados pelas normas da Universidade
Federal de Goiás; o disposto na Lei n.º 9394/96 (LDB), de 20/12/96, no Regulamento Geral dos
Cursos de Graduação (RESOLUÇÃO – CEPEC/UFG Nº 1791, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022) e
na Resolução CEPEC n.º 1394R/2016/UFG, de 11/03/2016; Resolução 025R/2024, alterada
pela Resolução Cepepe N.º 011/2025 de 28 de maio de 2025, que aprova o Calendário
Acadêmico da Universidade Federal de Jataí para o ano letivo de 2025.

INFORMA que o Edital do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas
Remanescentes para Ingresso no ano letivo de 2026 nos cursos de graduação da UFJ nas
categorias: Mudança de Curso, Reingresso, Transferência Externa e Portador de Diploma
será publicado no dia 07 de outubro de 2025, na página do Centro de Gestão Acadêmica
(CGA).

Jataí - Goiás, 20 de Agosto de 2025.

Prof. Dr. Christiano Peres Coelho

 Reitor da UFJ

https://cga.jatai.ufg.br/p/35996-editais
https://cga.jatai.ufg.br/p/35996-editais

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO